
 
CÂMARA DOS DEPUTADOS 
COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL 

 

 

 
 
 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 
 

 

 O Presidente da Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional 

(CREDN), Deputado Pedro Vilela, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

 RESOLVE: 
 

 

 Extinguir a Subcomissão Especial para Acompanhamento à Aquisição das 

Vacinas e Insumos Essenciais ao Enfrentamento da Pandemia de Covid-19, em 

virtude da aprovação do Requerimento nº 21/2022-CREDN, na Reunião 

Deliberativa Extraordinária de 21 de junho de 2022.  

 

Sala da comissão, em 21 de junho de 2022. 

 

 

 

 

Deputado Pedro Vilela 

Presidente 


